МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
КУЗБАССА

ПРИКАЗ

№ 732 - ОД

О присвоении спортивных разрядов

Присвоить спортивные разряды:

На основании Положения о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденного приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 03 марта 2025 г. № 173,  п р и к а з ы в а ю:

от 15.09.2025

Кандидат в мастера спорта по Альпинизму:
Кулюкиной Татьяне Михайловне

Общественная организация «Федерация альпинизма Кемеровской области»

Кандидат в мастера спорта по Бильярдному спорту:
Симонову Михаилу Сергеевичу

Кемеровская областная общественная организация «Федерация бильярдного
спорта»

Кандидат в мастера спорта по Боксу:
Анашкину Прохору Павловичу

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по боксу имени
заслуженного тренера СССР В.П. Курегешева»

Кандидат в мастера спорта по Велосипедному спорту:
Грудинину Егору Артемовичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва № 2»

Кандидат в мастера спорта по Велосипедному спорту:
Пешнину Данилу Викторовичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва № 2»

Галина Юрьевна Варламова

2

Кандидат в мастера спорта по Восточному боевому единоборству:
Дорохову Андрею Сергеевичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа им. олимпийского чемпиона а. воронина»

Кандидат в мастера спорта по Дзюдо:
Сайфиеву Комрону Салимовичу

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2»

Кандидат в мастера спорта по Киокусинкай:
Геллерт Еве Сергеевне

Общественная организация «Кемеровская областная федерация киокусинкай»

Кандидат в мастера спорта по Легкой атлетике:
Владимирову Никите Александровичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа №2»

Кандидат в мастера спорта по Настольному теннису:
Питиримову Артёму Алексеевичу

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2»

Кандидат в мастера спорта по Пауэрлифтингу:
Алешко Юлии Александровне

Президент Кемеровской областной общественной организации «Федерация
пауэрлифтинга Кемеровской области»

Кандидат в мастера спорта по Пауэрлифтингу:
Бортневу Александру Николаевичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Комплексная спортивная школа гурьевского муниципального округа»

Кандидат в мастера спорта по Пауэрлифтингу:
Васильевой Софье Николаевне

Президент Кемеровской областной общественной организации «Федерация
пауэрлифтинга Кемеровской области»

Кандидат в мастера спорта по Пауэрлифтингу:
Гусеву Никите Станиславовичу

Президент Кемеровской областной общественной организации «Федерация
пауэрлифтинга Кемеровской области»
Галина Юрьевна Варламова

3

Кандидат в мастера спорта по Пауэрлифтингу:
Дедерер Виктории Евгеньевне

Президент Кемеровской областной общественной организации «Федерация
пауэрлифтинга Кемеровской области»

Кандидат в мастера спорта по Пауэрлифтингу:
Киму Александру Артуровичу

Президент Кемеровской областной общественной организации «Федерация
пауэрлифтинга Кемеровской области»

Кандидат в мастера спорта по Пауэрлифтингу:
Крикунову Ивану Дмитриевичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования»спортивная школа №1»

Кандидат в мастера спорта по Пауэрлифтингу:
Латынцеву Александру Денисовичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Комплексная спортивная школа»

Кандидат в мастера спорта по Пауэрлифтингу:
Лыхину Михаилу Геннадьевичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Комплексная спортивная школа гурьевского муниципального округа»

Кандидат в мастера спорта по Пауэрлифтингу:
Никитину Максиму Александровичу

Президент Кемеровской областной общественной организации «Федерация
пауэрлифтинга Кемеровской области»

Кандидат в мастера спорта по Пауэрлифтингу:
Овакимян Арпине Рафиковне

Президент Кемеровской областной общественной организации «Федерация
пауэрлифтинга Кемеровской области»

Кандидат в мастера спорта по Пауэрлифтингу:
Попадченко Валерию Константиновичу

Президент Кемеровской областной общественной организации «Федерация
пауэрлифтинга Кемеровской области»

Кандидат в мастера спорта по Пауэрлифтингу:
Хамдамову Максиму Илхомжоновичу

Президент Кемеровской областной общественной организации «Федерация

Галина Юрьевна Варламова

4

пауэрлифтинга Кемеровской области»

Кандидат в мастера спорта по Пауэрлифтингу:
Харланцеву Кириллу Евгеньевичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Комплексная спортивная школа гурьевского муниципального округа»

Кандидат в мастера спорта по Пауэрлифтингу:
Чайкиной Елизавете Ивановне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Чебулинская детско-юношеская спортивная школа»

Кандидат в мастера спорта по Пауэрлифтингу:
Шабалину Павлу Алексеевичу

Президент Кемеровской областной общественной организации «Федерация
пауэрлифтинга Кемеровской области»

Кандидат в мастера спорта по Плаванию:
Лактионову Анатолию Сергеевичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп»

Кандидат в мастера спорта по Плаванию:
Титовой Веронике Витальевне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп»

Кандидат в мастера спорта по Практической стрельбе:
Шепелевой Оксане Викторовне

Региональное отделение общероссийской спортивной общественной организации
«Федерация практической стрельбы россии» «Федерация практической стрельбы
Кемеровской области»

Кандидат в мастера спорта по Регби:
Аксенову Глебу Александровичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва по регби «Буревестник»

Кандидат в мастера спорта по Регби:
Амирову Раиму Айкыновичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва по регби «Буревестник»

Галина Юрьевна Варламова

5

Кандидат в мастера спорта по Регби:
Жданову Ярославу Викторовичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва по регби «Буревестник»

Кандидат в мастера спорта по Регби:
Ивочкину Александру Владимировичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва по регби «Буревестник»

Кандидат в мастера спорта по Регби:
Кирееву Александру Владимировичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва по регби «Буревестник»

Кандидат в мастера спорта по Регби:
Кузнецову Виктору Андреевичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва по регби «Буревестник»

Кандидат в мастера спорта по Регби:
Митрофанову Григорию Григорьевичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва по регби «Буревестник»

Кандидат в мастера спорта по Регби:
Пономареву Сергею Александровичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва по регби «Буревестник»

Кандидат в мастера спорта по Регби:
Рукавишникову Александру Викторовичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва по регби «Буревестник»

Кандидат в мастера спорта по Регби:
Тальянову Денису Олеговичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва по регби «Буревестник»

Кандидат в мастера спорта по Регби:
Флинкману Николаю Павловичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

Галина Юрьевна Варламова

6

«Спортивная школа олимпийского резерва по регби «Буревестник»

Кандидат в мастера спорта по Спортивному ориентированию:
Синкиной Анне Владимировне

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спортивного
ориентирования»

Д.Ю. Ведягин
Министр физической
культуры и спорта
Кузбасса

Галина Юрьевна Варламова

	sign_position:
		2025-09-15T14:27:42+0700